
Vasemmistonuorten

päihdepoliittinen asiakirja (2021-)

Päihdepolitiikalla tarkoitetaan politiikkaa, jolla pyritään vaikuttamaan ihmisten

päihteiden käyttöön ja rajoittamaan päihteiden yksilölle ja yhteiskunnalle aiheutuvia

haittoja. Päihdepolitiikka kytkeytyy vahvasti eriarvoisuuteen sekä muihin

sosiaalipoliittisiin kysymyksiin. Tässä asiakirjassa käydään läpi Vasemmistonuorten

kantoja päihdepolitiikkaan. Kaiken keskiössä on inhimillisyys sekä tutkittu tieto.

Ratkaistaan, ei rangaista

Vasemmistonuoret vaatii, että päihdepolitiikassa siirrytään malliin jossa huumeiden
käyttöä ei määritellä rangaistavaksi rikokseksi, vaan huumausaineriippuvaisille
tarjotaan kuntoutusta ja mahdollisuus lääketieteelliseen hoitoon. Rankaisu ei

vähennä huumeiden käyttöä, vaan lisää siihen liittyviä liitännäisongelmia kuten

viranomaispelkoa, joka nostaa kynnystä hakeutua avun piiriin esimerkiksi

yliannostustilanteissa, väkivaltaiseen perintään tai seksuaaliseen hyväksikäyttöön

liittyvissä tilanteissa.

Päihdepalveluihin sekä katkolle on päästävä välittömästi henkilön niin
halutessa. Päihdehoitojärjestelmää ja prosessia on yksinkertaistettava ja

nopeutettava ja korvaushoidon lisäksi on tarjottava mahdollisuus
lääkkeettömään kuntoutukseen. Päihdepalveluissa on otettava huomioon myös

sukupuolisensitiivisyys, sillä esimerkiksi naisten ja ei-binääristen kohtaamat

liitännäisongelmat päihdemaailmassa eroavat paljon miesten kokemuksista.

Kaupungeissa on lisättävä sellaisten päihdetukipisteiden määrää, jonne
asiakkaan on mahdollisuus mennä päihtyneenä. Päihdetukipisteiden ohella on

järjestettävä turvallisia, valvottuja pistotiloja, joissa käyttäjät voivat käyttää

päihteitä terveydenhuollon henkilökunnan valvonnassa. Näillä tiloilla vähennetään



veriteitse tarttuvia tauteja ja yliannostusten määrää sekä lisätään turvallisempaa

pistämistä.

Tietoon perustuvaa päihdekasvatusta

Päihdekasvatuksessa Vasemmistonuoret haluaa siirtyä malliin, jossa painopiste
pelottelusta siirretään tieteellisen tiedon välittämiseen ja haittojen
minimointiin. Päihdekasvatus ei saa pohjautua vain kokemusasiantuntijoiden

kouluvierailuihin, vaan sen on oltava osa jokapäiväistä kasvatusta. Yksi tärkeimmistä

päihdekasvatuksen muodoista onkin elämänhallintataitojen opettelu. Esimerkiksi

stressin hallinta, tunne- ja sosiaaliset taidot ja sosiaalisen paineen tunnistaminen

ovat taitoja, jotka vähentävät riskiä päihteiden käyttöön. Päihdeaine-, käyttöväline-
ja käyttötapatietoutta on tarjottava heille, joilla on päihteidenkäyttökokemusta.

Kannabis lailliseksi ja psykedeelit tutkittavaksi

Vasemmistonuoret vaatii kannabiksen laillistamista, sen siirtämistä valtion
omistamien myymälöiden myytäväksi sekä pienimuotoisen kasvatuksen
sallimista. Merkittävä osa Suomessa myytävästä kannabiksesta on pientuotantoa,

mutta erityisesti hasiksen myyntiin liittyy myös järjestäytynyttä rikollisuutta. Mikäli

nämä rahavirrat ohjattaisiin pääsääntöisesti valtiolle, järjestäytyneen rikollisuuden

rahavirrat pienenisivät ja käyttäjien ostama tuote olisi tasalaatuista valtion

verotulojen lisääntyessä. Laillisen kannabiksen viljely olisi merkittävä työllistäjä ja

taloudellinen piristysruiske, auttaen elävöittämään maaseutua.

Tutkimusta psykedeelien käytöstä lääkinnällisessä tarkoituksessa tulee lisätä.
Euroopan ja Yhdysvaltojen lääkevalvontaviranomaiset ovat hyväksyneet jo

psilosybiinin ja ekstaasin tutkimisen mahdollista masennuksen,

ahdistuneisuushäiriön ja traumaperäisen stressihäiriön hoidollista käyttöä varten. Jos



tulokset puoltavat psilosybiinin käyttöä esimerkiksi terapian ohella, on Suomen

otettava uusi hoitomuoto mahdollisimman nopeasti.

Kotikäytöstä ravintoloihin

Alkoholin kotikäyttöön liittyy tutkitusti paljon pahoinpitelyitä ja väkivaltatapauksia sekä

syrjäytymistä. Suomen tulee verotuksen keinoin ohjata alkoholin käyttöä kotoa

ravintoloihin. Alkoholin verotusta tulee keventää ravintolayrittäjiltä, jolloin ravintolahintoja

voidaan laskea keskieurooppalaisemmalle tasolle. Vasemmistonuoret tukee Alkon

monopolia vahvojen alkoholijuomien kohdalla, mutta tukee pienpanimoiden

ulosmyyntioikeutta.
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